Управление общего образования
Ртищевского муниципального района Саратовской области

Муниципальное дошкольное образовательное дошкольное учреждение
«Детский сад №15 «Ручеёк» г. Ртищево Саратовской области»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

От 28.02.2023г г. Ртищево № 17-о

«О внесении изменений в Основное
двухнедельное меню»

В целях организации дошкольного полноценного и сбалансированного по
содержанию основных пищевых веществ, обеспечивающих нормальный рост и
развитие детского организма питания, предотвращение нарушений в технологии
приготовления блюд и соблюдение норм СП 2.3/2.4.3590-20 от 27.10.2020г.,   а
также осуществления контроля по данному вопросу в 2023 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в десятидневное меню:
- заменить с 01.03.2023г. салаты из свежих овощей на салаты из овощей, прошедших
термическую обработку, а также произвести замену блюд, а  именно:
день отменить внести
2 Запеканка макаронная с мясом Рагу из мяса птицы
3 Каша рисовая рассыпчатая Пшенный гарнир
5 Блины с маслом и сахаром Булочка промышленного производства
4 Пюре картофельное Каша рисовая рассыпчатая
5 Салат из свежей капусты и моркови -
5 Перловый гарнир и оладья из печени Картофель тушеный с печенью
8 Кисель Чай с сахаром
9 Салат из свежей капусты и моркови Салат из отварной свеклы с яблоком
10 Пюре картофельное Картофель тушеный с овощами в соусе

- заменить с 13.03.2023г.  блюдо «Кисель»  на «Витаминный напиток»
2. Утвердить  Основное двухнедельное меню для организации питания детей в
возрасте 1-7 лет на период с 01.03.2023 по 31.05.2023 г.
3.Поварам Захаровой Т.В. и Фроловой В.И. приготовление пищи производить
согласно технологическим картам.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на завхоза Кошелькову Н.В. и
медицинскую сестру Макарову Т.В..

Заведующий МДОУ: _______________ / С.Е.Лысенкова/

		2023-03-01T14:44:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 15 "РУЧЕЕК" Г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"